B 499 /9025

COMUNE DI POZZALLO
. Provincia di Ragusa
" COMURE ol FQLLSLED

Req. e T -
Si eerifice vhe il presente atir £ 7 o

Puablictn all'uibo pretorio op-ijp: 4.t
Comuncu‘aﬁ&‘a'f‘zsﬂal é‘a;'ff
. opposizient ¢ teclami
ILRESPONSABILE:  ILSBORETARIO

Registro Gengérale n.;))}; del /é -0%- CO’Cé

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL SETTORE VIILTECNICO

N. 55 DEL 24-02-2025

Ufficio: Infrastrutture

Oggetto: Modifica e conferma della determinazione n.375 del 25/11/2024 reg. gen. n.
1550 del 27/11/2024 - Accordo Quadro per "Interventi per il miglioramento
della sicurezza stradale del Comune di Pozzallo. CIG: B497E17271

L'anno duemilaventicinque addi ventiquattro del mese di febbraio, il Responsabile del
servizio geom. Salvatore Donzello

Premesso che con determinazione n.375 del 25/11/2024 reg. gen. n. 1550 del 27/11/2024,
veniva approvato il progetto esecutivo per i lavori di cui in oggetto e contestualmente veniva
indetta decisione a contrarre al fine di procedere all’affidamento dei lavori di che trattasi;

Preso atto che in seno alla suddetta determinazione per mero errore € stato inserito un
prospetto relativo al quadro economico non corrispondente a quello previsto in progetto;

Che tuttavia 1'espletamento della RDO ['importo lavori affidato corrisponde correttamente a

quanto previsto nel quadro economico di progetto regolarmente approvato che di seguito si
riporta:

A)  LAVORI
al)  Importd dei lavori € 107.043,68
az) Incidenza delta manodopera (non soggetta a ribasso) €  39.096,52
a2) Oneri per Sicurezza non soggetti a ribasso € 7.227,18
| Importo soggetto a ribasso € 60.719,98

B) Somme a disposizione dell’ Amministrazione

IVA sui lavori 22 % € 23.549.61

Imprevisti 5% € 5.352,18

Incentivi per funzioni tecniche art.45 D.lgs 36/2023 (2%) € 2.140,87




Oneri di conferimento in discarica € 5.878,65

Contributo ANAC € 35,00 _
TOTALE B) somme a disposizione € 36.956,32 € ___36.956.32 |
TOTALE PROGETTO € 144.000,00 |

Attesa la necessita di provvedere ad apportare modifica e correzione alla sopraccennata
determinazion¢ n.375 del 25/11/2024 reg. gen. n. 1550 del 27/11/2024;

Per quanto sopra:

Visto il D, Lgs| n.36/2023;

Visto il D.P.R.|5 ottobre 2010, n. 207 e ss.mmii.;
Vista la LR, 12/2011 e ss.mm.ii.

Visto l'art. 107|commi 2 ¢ 3, del D.Lgs 267/2000;

PROPONE

1) CHE le premesse costituiscono parte integrante ¢ sostanziale del presente provvedimento;
2) Di modificare il punto 6 posto in premessa alla decisione a contrarre determinazione n.375
del 25/11/2024 reg. gen. n.1550 del 27/11/2024 nel modo seguente:

Visto il quadro economico allegato come di seguito si riporta:

A)  LAVORI
al) Importd dei lavori € 107.043,68
52) [ncidéh,ﬁa della manodopera (non soggeﬁé éﬂfirliééﬁéo) € '39.096,52"
a2) Oneri per Sicurezza non soggetti a ribasso € 7.227,18
Importo soggetto a ribasso € 60.719,98
B} Somme a disposizione dell’ Amministrazione
IVA suiflavort 22 % € 23.549,61
Imprevisti 5% € 5.352,18
Incentivi per funziani tecniche art.45 D.lgs 36/2023 (2%) € 2.140,87
Oneri Jl conferimento in discarica € 5.878,65
Contn'bLto ANAC € 35,00
TOTALE B) somme a disposizione €  36.956,32 € _26.956.32
TOTALE PROGETTO € 144.000,00

3) Di approvare in ogni sua parte la determinazione n.375 del 25/11/2024 reg. gen. n. 1550
del 27/11/2024 con eccezione del suddetto comma il quale si intendera modificato come al
precedente punto;

4) Di dare atto che la suddetta somma di € 144.000,00, ¢ stata impegnata al cap. 12250/1,
giusto Imp.|598 sub 8 del bilancio pluriennale 2024/2026 esercizio anno 2024;

5) Di pubblicare all’Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale dell’Ente copia del
presente atto, ai sensi della lettera b), comma 2 del D.L.76/2020 convertito, con
modificazigni , dalla Legge 11 settembre 2020, n.120;

6) Di pubblicare, ai sensi del D.lgs 33/2013, la presente determinazione sul sito del Comune
alla seziong "Amministrazione trasparente",

Determinazione Settore Manutenzione n.55 del 24-02-2025 COMUNE DI POZZALLQ

Pag. 2




1l softoscritto)

dichiara di non trovarsi in una situazione di conjlitto d'interesse, anche potenziale, come

sanzioni pengli in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non pia rispondenti a

disposto dall {rt. 6, comma 2, e art. 7 del Codice del Comportamento e di essere a conoscenza delle

veritd, come previsto dall'art. 76 del D.E.R. 28.1 %MQ{ioﬁ
N4

1 Responsfffile dal Servizio -3 & Py
"= 7]

N = @ e 3

egm. ﬁd re JPo Q 5  otiae 3
> w5

U 2

* \‘\ 6\ .

?oyincid.”

Il Responsabile del Settore VII Tecnico Arch. Vincenzo Caia
- Vista la superiore proposta formulata dal responsabile del servizio geom. Salvatore

Dongzello;
- Preso atto e

Determinazione;

fatta propria la proposta formulata dallo stesso per 1’adozione della presente

- Visto il De(:ﬂieto Sindacale n. 06 del 29/01/2025 con il quale ¢ stato conferito I’incarico di

titolare E.Q de

La superiore [

Settore VII all’ Arch. Vincenzo Caia;
ADOTTA

roposta di determinazione che si intende trascritta ed integralmente riportata,

avente per oggletto: Modifica e conferma della determinazione n.375 del 25/11/2024 reg. gen.

n. 1550 del 27
stradale del Cqg

FARE PROPR
del servizio ch:

1l sottoscritto dicl

11/2024 - Accordo Quadro per "Interventi per il miglioramento della sicurezza
mune di Pozzallo. CIG: B497E17271.

DETERMINA

A E APPROVARE la superiore proposta di determinazione del responsabile
e qui si intende integralmente ripetuta e trascritta.

riara di non trovarsi in una situazione di conflitto d'interesse, anche potenziale, come disposto
P

dall'art. 6, commJJ 2, e art. 7 del Codice del Comportamento e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui

incorre nel caso q
76 del D.P.R. 28.,

Dete

i dichiarazione mendace o contenente dati non pia rispondenti a veritd, come previsto dall'art.

(2.2000, n. 445.
> .
& f@ ® 11 Respongabile delSettore VII
S 0 .
& o3 E.Q. Vi aia
2 agees B i
o

N n O

rminazione Settore Manutenzione n.55 del 24-02-2025 COMUNE DI POZZALLO

Pag. 3




T

LA
Letto e sottoscritto a norma di legge. Q Lo

& ,_:':

) \e. ‘\gl'glRESPONS E%ETTORE
o i & -

,_,. \\'3(‘\“ & E.Q. 1} Caia 7

.
“n ovinc\?® -

Si appone il visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinaziong, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

1l sottoscritto dighiara di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale,
come disposto dall'art. 6, comma 2, e dall'art. 7 del Codice di comportamento e di essere a

conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati

non piit rispondrnti a verita, come previsto dall'art. 76 del D.PR. 28/12/2000, n. 445.
—
Lif3-9% Lo

IL RESPONSA LS FINANZIARIO
E. esco Lucdnti

I 5938
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa|determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal {¢-0% al 28+ 9 3.t 05
Li

IL SEGRETARIO COMUNALE

Determinazione Settore Manutenzione n.55 del 24-02-2025 COMUNE DI POZZALLO

Pag. 4




